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INSTITUTO INSULAR DE ATENCIÓN SOCIAL 

Y SOCIOSANITARIA 

SERVICIO DE RELACIONES LABORALES Y ORGANIZACIÓN 

 

 

Dª. VIRGINIA DOMÍNGUEZ DE LEÓN, SECRETARIA DEL ÓRGANO DE 

SELECCIÓN DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA COBERTURA CON 

CARÁCTER FIJO DE TRECE (13) PLAZAS DE PSICÓLOGO/A, GRUPO A1, DE LAS 

CUALES 12 SE PROVEERÁN POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE, INCLUYENDO 

UNA PLAZA RESERVADA A PERSONAS CON DISCAPACIDAD, Y 1 SE PROVEERÁ 

POR EL TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA, VACANTES EN LA PLANTILLA DE 

PERSONAL LABORAL DEL ORGANISMO AUTÓNOMO INSTITUTO INSULAR DE 

ATENCIÓN SOCIAL Y SOCIOSANITARIA, INCLUIDAS EN LA OFERTA DE 

EMPLEO PÚBLICO DEL AÑO 2017, ASÍ COMO LA CONFIGURACIÓN DE UNA 

LISTA DE RESERVA, 

 

CERTIFICA: Que en la sesión celebrada el 02 de marzo de 2022, el Órgano 

de Selección acordó lo siguiente: 

 

“Siendo las 12:30 horas del día 02 de marzo de 2022, se reúne, en la sala del 

Consejo Rector del O.A. IASS, el Órgano de Selección designado para resolver la 

convocatoria pública para la cobertura púlbica de 13 plazas de Psicólogo/a, Grupo A1, 

vacantes en la plantilla del Personal Laboral del Organismo Autónomo IASS, incluidas 

en la Oferta de Empleo Público del Instituto del año 2017, así como la configuración de 

una lista de reserva, y se procede a: 

 

Primero: Constituir el Tribunal, comprobando la existencia de quórum, con la 

presencia de los siguientes miembros: 

Presidenta: Dª. Elsa Raquel Moreno Galindo, Psicóloga de la Unidad Orgánica de 

Infancia y Familia. 

Vocales: 1. Dª. Mª del Carmen Ferrer Mesa, Técnico del Servicio de Programas 

de Prevención y Protección de Menores de la Dirección General de 

Protección de la Infancia y la Familia del Gobierno de Canarias.  

2. Dª. Gloria Ramírez Rodríguez, Directora del Centro Ocupacinal Los 

Verodes. 

3. D. José Luis Gutiérrez Jaimez, Jefe de Sección, Servicio de 

Relaciones Laborales y Organización, designado a propuesta del 

Comité de Empresa. 

Secretaria: Dª. Virginia Domínguez de León, Responsable de Unidad, Servicio de 
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Relaciones Laborales y Organización, que actuará con voz pero sin voto. 

 

Segundo.-Aprobar y publicar, una vez concluido, y comunicado a los/las 

recalmantes, el trámite de revisión de la valoración de los méritos alegados, la relación que se 

indica a continuación y que contiene las calificaciones resultantes de la valoración de la fase 

de méritos, así como el orden definitivo de los/las aspirantes por la puntuación final obtenida 

en el concurso-oposición resultante de sumar a la nota de la fase de oposición, la puntuación 

obtenida en la fase de concurso: 

 

Nº DNI NOMBRE Y APELLIDOS NOTA OPOSICION EXPERIENCIA FORMACION NOTA CONCURSO NOTA FINAL 

1 **4**509Q GUTIERREZ CASAÑAS, ANTONIA R. 5,65 3,0000 1,0000 4,0000 9,65 

2 7*67**2*K GARCIA CEDRES, CANDELARIA M. 5,62 3,0000 1,0000 4,0000 9,62 

3 4***130*B MORAZA PULLA, OLGA 5,59 3,0000 1,0000 4,0000 9,59 

4 *3*2*51*T SUAREZ RODRIGUEZ, M. DEL CRISTO 5,59 3,0000 1,0000 4,0000 9,59 

5 78*08***L GONZALEZ REYES, M. DEL SOCORRO  5,59 3,0000 1,0000 4,0000 9,59 

6 ***7191*X RODRIGUEZ FUENTES, NATALIA 5,50 3,0000 1,0000 4,0000 9,50 

7 43***6*2D GARCIA LOPEZ, ANA 5,45 3,0000 1,0000 4,0000 9,45 

8 ***46*67G GRANADO BENITEZ, HERIBERTA A. 5,42 3,0000 1,0000 4,0000 9,42 

9 *3*15**7R JURADO AVALOS, MARTA 5,41 3,0000 1,0000 4,0000 9,41 

10 4**6*8*3D DURAN HERNANDEZ, M. BEATRIZ 5,28 3,0000 1,0000 4,0000 9,28 

11 454****7P GONZALEZ RIVERO, MONICA R. 5,57 2,5657 1,0000 3,5657 9,14 

12 7**07**7W ESQUIVEL MARTIN, M. ALMEIDA  4,90 3,0000 1,0000 4,0000 8,90 

13 *54***09H MARIN HERMOSO, YOLANDA M. 5,50 2,3294 1,0000 3,3294 8,83 

14 4*4*4*6*Q PALAO GONZALEZ, LUIS MIGUEL  4,76 3,0000 1,0000 4,0000 8,76 

15 *8*93**1G COMENGE ACOSTA, BEATRIZ 5,19 1,9441 1,0000 2,9441 8,13 

16 **0*16*6N GUTIERREZ GAMONAL, ANA DEVORA 4,60 2,0912 1,0000 3,0912 7,69 

17 *37**4*9C CUBAS LEON, M. DEL ROSARIO 4,50 2,1385 1,0000 3,1385 7,64 

18 540***1*E PLASENCIA ESCUELA, MONICA 4,03 1,9240 1,0000 2,9240 6,96 

19 7*6*3**5H PADILLA CORREA, M. VANESA 4,86 1,0898 1,0000 2,0898 6,95 

20 ***92*70Y ALVAREZ HERNANDEZ, HARIDIAN 4,83 0,9170 1,0000 1,9170 6,75 

21 **55*8*7R BETANCOR MARTIN, JOSE MANUEL 5,41 0,0000 1,0000 1,0000 6,41 

22 ***109*5B GUANCHE HERRERA, YELITZA C. 3,76 1,5958 1,0000 2,5958 6,36 

23 54**6**9F GASPAR PEREZ, JESUS ELOY 4,14 1,1944 1,0000 2,1944 6,34 

24 78****38S PEREZ CASTAÑEDA, CRISTINA G. 4,02 1,2094 1,0000 2,2094 6,23 

25 7*5*18**S FORTES MARICHAL, DEMELSA 4,15 1,0633 1,0000 2,0633 6,22 

26 7*6***59W FALCON CASTRO, MERCEDES 4,30 0,6660 1,0000 1,6660 5,96 

27 **2**769W AUDICANA VINCENTI, LAURA A. 3,98 0,8728 1,0000 1,8728 5,86 

28 45*5*2**M PEREZ RODRIGUEZ, SILVIA 4,14 0,6026 1,0000 1,6026 5,75 

29 **5*5*39E GUTIERREZ FARIÑA, ANA BELEN 3,83 0,9137 1,0000 1,9137 5,74 

30 **7*849*L RODRIGUEZ SAINZ-BRAVO, ANA M. 4,40 0,2492 1,0000 1,2492 5,65 

31 4*80**4*Z PERERA DIAZ, DAVID 4,40 0,2350 1,0000 1,2350 5,63 

32 *3*8*6*5P CEREZO BAELO, DANIEL 4,40 0,2119 1,0000 1,2119 5,61 

33 X*34***8H GAIDO, GERMAN GABRIEL 3,34 1,1473 1,0000 2,1473 5,48 

34 8***98*8J MOLINA TORRES, ANTONIO 4,01 0,3600 1,0000 1,3600 5,37 

35 ***1829*W ARMAS HERRERA, FATIMA 3,70 0,4597 1,0000 1,4597 5,16 

Certificado: CERTIFICACION orden definitivo

Código para validación: ZAFOV-J3CVS-Z6977
Página 2 de 5

El documento ha sido firmado por :
1.- VIRGINIA DOMINGUEZ DE LEON, Responsable de Unidad del Servicio de Relaciones Laborales y Organización, de
IASS. Firmado 03/03/2022 08:52
2.- ELSA RAQUEL MORENO GALINDO, Personal Técnico de la Unidad de Infancia y Familia, de IASS. Firmado
03/03/2022 08:54

FIRMADO
03/03/2022 08:54

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.ia

ss
.e

s/
ve

rif
ic

ad
or



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 3 

36 **679*3*H HERNANDEZ MOLEIRO, ARIANA F. 3,86 0,1563 1,0000 1,1563 5,02 

37 *3**84*6P SANCHEZ RODRIGUEZ, MERCEDES A. 3,95 0,0607 1,0000 1,0607 5,01 

38 7*062***N GARCIA GARCIA, VIOLETA AFRICA 3,63 0,3302 1,0000 1,3302 4,96 

39 5*0**2*2J OLIVEROS VIDAL, SARA 3,78 0,1262 1,0000 1,1262 4,90 

40 *22**5*0J VIOTA GUTIERREZ, MARIA 3,90 0,0000 1,0000 1,0000 4,90 

41 *8*273**B VELASCO RODRIGUEZ-SOLIS, PEDRO A. 3,49 0,3869 1,0000 1,3869 4,87 

42 *55***14W CORUJO GARCIA, M.DEL CARMEN 3,77 0,0000 1,0000 1,0000 4,77 

43 78***21*V PEREZ GARCIA, ELENA 3,70 0,0000 1,0000 1,0000 4,70 

44 *4*0*74*H CERVINI, CATY RINA 3,21 0,4844 1,0000 1,4844 4,70 

45 **0*2*27S RODRIGUEZ LARA, AMANDA 3,37 0,2412 1,0000 1,2412 4,61 

46 4****754E MENDEZ MORALES, MYRIAM 3,24 0,3288 1,0000 1,3288 4,56 

47 ***5*497J REYES GONZALEZ, VERONICA 3,47 0,0000 1,0000 1,0000 4,47 

48 *9*62**2N TALLO SANCHEZ-VILLACAÑAS, LAURA 3,83 0,0000 0,3320 0,3320 4,16 

49 7**717**B NOVARO CORDOBA, MARINA 4,01 0,0375 0,0000 0,0375 4,04 

50 *3**56*5J CARRASCO LOYOLA, M. DEL PILAR 3,41 0,0000 0,0000 0,0000 3,41 

 

Tercero.- Proponer por este órgano de selección a la Presidencia del Instituto 

Insular de Atención Social y Sociosanitaria, como candidatos seleccionados para la 

cobertura de 3 plazas de Psicólogo/a, con carácter laboral fijo, a los siguientes aspirantes 

que han obtenido la máxima puntuación en el concurso-oposición: 

 

Nº DNI NOMBRE Y APELLIDOS 

1 **4**509Q GUTIERREZ CASAÑAS, ANTONIA ROSA 

2 7*67**2*K GARCIA CEDRES, CANDELARIA MARIA 

3 4***130*B MORAZA PULLA, OLGA 

4 *3*2*51*T SUAREZ RODRIGUEZ, MARIA DEL CRISTO 

5 78*08***L GONZALEZ REYES, MARIA DEL SOCORRO 

6 ***7191*X RODRIGUEZ FUENTES, NATALIA 

7 43***6*2D GARCIA LOPEZ, ANA 

8 ***46*67G GRANADO BENITEZ, HERIBERTA A. 

9 *3*15**7R JURADO AVALOS, MARTA 

10 4**6*8*3D DURAN HERNANDEZ, MARIA BEATRIZ 

11 454****7P GONZALEZ RIVERO, MONICA RAQUEL 

12 7**07**7W ESQUIVEL MARTIN, MARIA ALMEIDA 

13 *54***09H MARIN HERMOSO, YOLANDA MARIA 

 

Cuarto.- Asimismo, porponer al resto de los aspirantes que han superado el 

proceso selectivo y no alcanzan la puntuación suficiente para obtener plaza en la presente 

convocatoria, para ser contratados, siguiendo el orden de puntuación final en el proceso 

selectivo, según las necesidades y modalidades de contratación que se demandan, con 

carácter laboral, interinoy/o temporal, de conformidad con el Convenio Coelctivo del 

Personal Laboral del Organismo Autónomo IASS: 

 

Nº DNI NOMBRE Y APELLIDOS 

1 4*4*4*6*Q PALAO GONZALEZ, LUIS MIGUEL  
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2 *8*93**1G COMENGE ACOSTA, BEATRIZ 

3 **0*16*6N GUTIERREZ GAMONAL, ANA DEVORA 

4 *37**4*9C CUBAS LEON, MARIA DEL ROSARIO 

5 540***1*E PLASENCIA ESCUELA, MONICA 

6 7*6*3**5H PADILLA CORREA, MARIA VANESA 

7 ***92*70Y ALVAREZ HERNANDEZ, HARIDIAN 

8 **55*8*7R BETANCOR MARTIN, JOSE MANUEL 

9 ***109*5B GUANCHE HERRERA, YELITZA C. 

10 54**6**9F GASPAR PEREZ, JESUS ELOY 

11 78****38S PEREZ CASTAÑEDA, CRISTINA G. 

12 7*5*18**S FORTES MARICHAL, DEMELSA 

13 7*6***59W FALCON CASTRO, MERCEDES 

14 **2**769W AUDICANA VINCENTI, LAURA ANDREA 

15 45*5*2**M PEREZ RODRIGUEZ, SILVIA 

16 **5*5*39E GUTIERREZ FARIÑA, ANA BELEN 

17 **7*849*L RODRIGUEZ SAINZ-BRAVO, ANA MARIA 

18 4*80**4*Z PERERA DIAZ, DAVID 

19 *3*8*6*5P CEREZO BAELO, DANIEL 

20 X*34***8H GAIDO, GERMAN GABRIEL 

21 8***98*8J MOLINA TORRES, ANTONIO 

22 ***1829*W ARMAS HERRERA, FATIMA 

23 **679*3*H HERNANDEZ MOLEIRO, ARIANA FERNANDA 

24 *3**84*6P SANCHEZ RODRIGUEZ, MERCEDES A. 

25 7*062***N GARCIA GARCIA, VIOLETA AFRICA 

26 5*0**2*2J OLIVEROS VIDAL, SARA 

27 *22**5*0J VIOTA GUTIERREZ, MARIA 

28 *8*273**B VELASCO RODRIGUEZ-SOLIS, PEDRO A. 

29 *55***14W CORUJO GARCIA, MARIA DEL CARMEN 

30 78***21*V PEREZ GARCIA, ELENA 

31 *4*0*74*H CERVINI, CATY RINA 

32 **0*2*27S RODRIGUEZ LARA, AMANDA 

33 4****754E MENDEZ MORALES, MYRIAM 

34 ***5*497J REYES GONZALEZ, VERONICA 

35 *9*62**2N TALLO SANCHEZ-VILLACAÑAS, LAURA 

36 7**717**B NOVARO CORDOBA, MARINA 

37 *3**56*5J CARRASCO LOYOLA, MARIA DEL PILAR 

 

Sin más asuntos que tratar y siendo las 13:10 horas de la fecha señalada anteriormente, finaliza 

la sesión en el lugar y fecha indicada anteriormente.” 

 

Contra este acto que NO pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 

RECURSO DE ALZADA, al que se refieren los artículos 112, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 

de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, ante la 

Presidencia de este Organismo Autónomo Instituto Insular de Atención Social y Sociosanitaria 

en el plazo de UN MES a contar desde el día siguiente a su publicación.  
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Y para que conste, y se proceda a su publicación en la página web del IASS 

(www.iass.es) así como en los lugares indicados y exigidos en la Base 8ª 1. “in fine” de la 

convocatoria, expide la presente, con el visto bueno de la Presidencia del Órgano de Selección, 

en Santa Cruz de Tenerife, a fecha de la firma.-------------------------------------------- 

 

VºBº 

LA PRESIDENTA, 

 

 

 

Elsa Raquel Moreno Galindo 

 

LA SECRETARIA 

 

 

 

Virginia Domínguez de León 
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